ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2495/QĐ-UBND

                 Đồng Xoài, ngày 07 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mức giá khởi điểm và ủy quyền cho UBND huyện

Phước Long tổ chức bán đấu giá QSD đất các lô đất phố chợ và đấu giá

cho thuê quầy sạp, kios thuộc Dự án Trung tâm thương mại Phú Riềng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về việc thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 18/01/2005 của Chính phủ về việc bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg ngày 31/8/2005 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Công văn số 14273/BTC-QLCS ngày 10/11/2005 của Bộ Tài chính về việc thực hiện bán đấu giá tài sản Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 23/2006/QĐ-UBND ngày 03/3/2006 của UBND tỉnh ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 123a/2006/QĐ-UBND ngày 21/12/2006 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2007;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1911/STC-GCS ngày 26/11/2007, theo Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 30/10/2007 của UBND huyện Phước Long,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mức giá khởi điểm và ủy quyền cho UBND huyện Phước Long tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất các lô đất phố chợ và đấu giá cho thuê quầy sạp, kios thuộc Dự án Trung tâm Thương mại Phú Riềng, cụ thể như sau:

1. Về chủ trương: Thống nhất ủy quyền cho UBND huyện Phước Long tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất các lô đất phố chợ và đấu giá cho thuê quầy sạp, kios thuộc Dự án Trung tâm Thương mại Phú Riềng.
2. Về phương thức tổ chức đấu giá:

Thống nhất theo Phương án kèm theo Tờ trình số 112/TTr -UBND ngày 08/11/2007 của UBND huyện Phước Long về bán đấu giá quyền sử dụng đất và đấu giá cho thuê quầy sạp: Khu Trung tâm thương mại Phú Riềng, huyện Phước Long.

3. Về mức giá khởi điểm: Thống nhất như đề nghị của UBND huyện Phước Long và Biên bản họp Hội đồng xét giá sàn bán khởi điểm các lô đất phố chợ nằm trong quy hoạch xây dựng Trung tâm thương mại Phú Riềng ngày 16/10/2007 của các ban ngành huyện Phước Long.
Tổng giá trị: 16.170.826.600 đồng (Mười sáu tỷ, một trăm bảy mươi triệu, tám trăm hai mươi sáu ngàn, sáu trăm đồng).

Trong đó:

- 44 lô đất bán đấu giá  :
9.461.125.800 đồng;

- Giá cho thuê quầy sạp:
6.709.700.800 đồng.

(có Bảng giá khởi điểm chi tiết kèm theo)

4. Tổ chức thực hiện:

Giao UBND huyện Phước Long tổ chức tốt việc bán đấu giá và báo cáo tiến độ thực hiện về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.
Điều 2. Sở Tài chính có trách nhiệm cử 01 chuyên viên tham gia hỗ trợ Hội đồng Bán đấu giá quyền sử dụng đất huyện Phước Long để thực hiện việc bán đấu giá đúng quy trình quy định.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên & Môi trường, Sở Tư pháp, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND huyện Phước Long, Hội đồng Bán đấu giá QSD đất huyện Phước Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                 KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

                              Phạm Văn Tòng

PAGE
1